
旅行業務取扱料金表（海外旅行） 

当社では、お客様のご旅行の取扱に際しまして、旅行業法の定めに基づき、旅行業務取扱料金として次の料金（消費税込み）を申し受けます。 

手配旅行契約成立後の取消しの場合、取扱料金・手数料はご返金致しかねますので、予めご了承ください。 

 

たびチョク現地パートナーと直接やり取りする場合は、現地パートナーが見積書やメッセージ等で明記した諸手数料や取扱料金以外に 

当社が下記の料金表旅行業務取扱料金を追加で徴収することはありません。 

 

区分 内容 取扱手数料 変更手続料金 取消手続料金 特記事項 

運送・宿泊機関等の

複合手配旅行の場合 
手配旅行の場合 ご旅行費用総額の 20％以内 - - 

旅行取消の場合も取扱手数

料金は適用されます 

日本発国際航空券 1 名 1 区間 1 件 
1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  
航空会社の規則がある場合

は、その発券・変更・取消

条件が適用されます。 海外発航空券 1 名 1 区間 1 件 
1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

ホテル 1 チェックイン 1 件 
1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内  
 

レストラン 1 予約 1 件 
1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

座席のみの予約は出来ませ

ん。 

レンタカー 1 台 1 予約 1 件 
1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  
 

鉄道・船舶 1 予約 1 件 
1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

運送会社の規則がある場合

は、その発券・変更・取消

条件が適用されます。 

貸切バス・専用車・

ガイド・通訳 
1 予約 1 件 

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  
 

現地観光/送迎・オ

プショナルツアー 
1 予約 1 件 

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 2,200 円以上旅

行費用総額の 20％以内  
 

入場券、観戦・鑑賞

チケット類  
1 予約 1 件 

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

入場券・チケット類の変

更・払戻はできません。 

WIFI/レンタル電話 1 予約 1 件 
1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内  

通信設定などの技術指導は

含まれません。 

視察訪問アポイント 1 予約 1 件 
1件につき 55,000円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1件につき 55,000円以上旅

行費用総額の 20％以内  

1件につき 55,000円以上旅

行費用総額の 20％以内  

視察アポイントの取消はで

きません。 

各種サービス料金表（海外旅行） 

区分 内容 料金 特記事項 

企画料金 受注型企画旅行の場合 ご旅行費用総額の 20％以内 旅行取消の場合も企画料金は適用されます 

渡航手続代行料金 代行しておりません  

通信連絡料金 お客様の希望で通信を行った場合 1 件につき 2,200 円 通信料金は別途 

添乗サービス 勤務時間は 8 時～20 時 1 名 1 日につき 66,000 円 
添乗員の交通費・宿泊費その他添乗員が同

行するために必要な経費は別途 

現地経費立替送金手数料 現地滞在費用の一部を日本精算する場合 
1 送金につき 送金額の 10％（下限料金

11,000 円） 
デポジットの場合を除く。事前契約必要。 

お忘れ物捜索料金 発見できなくても捜索した場合 1 件につき 11,000 円 回収費、送料、梱包料、保険・関税は別途 

ＶＩＰ斡旋料金 
プ r チェックイン、リコンファーム、現地報

告、優先対応などを行った場合 
1 日 1 地域 1VIP につき 33,000 円 車両や人的・物的サービスは別途 

メニュー取寄せサービス  １件につき 1,100 円 契約レストランに限る。 



相談料金表（海外旅行） 

旅行日程作成料金 お客様の希望で日程表を作成した場合 旅行日程 1 日 1 件につき 1,100 円 見積や手配を伴う場合は企画料金を適用 

旅行代金見積書の作成 お客様の希望で見積書を作成した場合 1 件 3,300 円 日程や手配を伴う場合は企画料金を適用 

旅行計画のための相談 お客様が有料で旅行相談を希望した場合 
30 分につき 3,300 円  

1 日につき 44,000 円 

1 日は実働 7 時間以内 

日程・見積を伴う場合は企画料金を適用 

お客様の旅行企画書作成 お客様が有料で企画書を希望した場合 A4 サイズ 1 枚につき 6,600 円 
パワーポイント納品。画像、動画、音楽、

アニメーションは含まれない。 

・ 上記の各料金については、消費税が含まれています。 

・ 上記料金は旅行を中止される場合でも払戻いたしません。取扱・変更手続料金は当該手配を取消される場合でも払戻いたしません。 

・ 上記料金には電話料、通信費、送料等実費は含まれません。通信実費を別途申し受ける場合があります。 

・ 航空会社・ホテル等旅行サービス提供機関、ツアーオペレーター、代売会社等に対して支払う取消料は別途申し受けます。 

・ 「旅行費用」とは、運賃･宿泊料その他の名目で、運送・宿泊機関等に対して支払う費用をいいます。 

・ 「1予約」とは、同一の手配を同時に行う場合は複数名でも「1予約」と数えます。手配日・利用日・利用期間・利用区間・提供機関等が異なる場合はそれぞれ

「1 予約」と数えます。 

・ 特別な手配が必要な場合は状況に応じて別途追加料金を申し受けます。 

 

 

旅行業務取扱料金表（国内旅行） 

当社では、お客様のご旅行の取扱に際しまして、旅行業法の定めに基づき、旅行業務取扱料金として次の料金（消費税込み）を申し受けます。 

手配旅行契約成立後の取消しの場合、取扱料金・手数料はご返金致しかねますので、予めご了承ください。 

 

区分 内容 取扱手数料 変更手続料金 取消手続料金 特記事項 

運送・宿泊機関等の

複合手配旅行の場合 
手配旅行の場合 ご旅行費用総額の 20％以内 - - 

旅行取消の場合も取扱手数料

金は適用されます 

航空券 1 名 1 区間 1 件 
1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

航空会社の規則がある場合

は、その発券・変更・取消条

件が適用されます。 

ホテル 1 チェックイン 1 件 
1 件につき 550 円以上旅行

費用総額の 20％以内 

1 件につき 550 円以上旅行

費用総額の 20％以内 

1 件につき 550 円以上旅行

費用総額の 20％以内 
 

レストラン 1 予約 1 件 
1 件につき 550 円以上旅行

費用総額の 20％以内 

1 件につき 550 円以上旅行

費用総額の 20％以内 

1 件につき 550 円以上旅行

費用総額の 20％以内 
 

レンタカー 1 台 1 予約 1 件 
1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 
 

鉄道・船舶 1 名 1 区間 1 件 
1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

運送会社の規則がある場合

は、その発券・変更・取消条

件が適用されます。 

貸切バス・専用車・

ガイド・通訳 
1 予約 1 件 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 
 

観光/送迎・オプショ

ナルツアー 
1 予約 1 件 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 1,100 円以上旅

行費用総額の 20％以内 
 

入場券、観戦・鑑賞

チケット類  
1 予約 1 件 

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

入場券・チケット類の変更・

払戻はできません。 

地上アクティビティ 1 予約 1 件 
1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内 

1 件につき 5,500 円以上旅

行費用総額の 20％以内 
 

各種サービス料金表（国内旅行） 

区分 内容 料金 特記事項 

企画料金 受注型企画旅行の場合 ご旅行費用総額の 20％以内 旅行取消の場合も企画料金は適用されます 

通信連絡料金 お客様の希望で通信を行った場合 1 件につき 2,200 円 通信料金は別途 



添乗サービス 勤務時間は 8 時～20 時 1 名 1 日につき 33,000 円 
添乗員の交通費・宿泊費その他添乗員が同

行するために必要な経費は別途 

英語ガイドサービス 勤務時間は 8 時～20 時 1 名 1 日につき 66,000 円  
英語ガイドの交通費・宿泊費その他添乗員

が同行するために必要な経費は別途 

現地経費立替送金手数料 現地滞在費用の一部を日本精算する場合 
1 送金につき 送金額の 10％（下限料金

11,000 円） 
デポジットの場合を除く。事前契約必要。 

お忘れ物捜索料金 発見できなくても捜索した場合 1 件につき 6,600 円 回収費、送料、梱包料、保険・関税は別途 

相談料金表（国内旅行） 

旅行日程作成料金 お客様の希望で日程表を作成した場合 旅行日程 1 日 1 件につき 1,100 円 見積や手配を伴う場合は企画料金を適用 

旅行代金見積書の作成 お客様の希望で見積書を作成した場合 1 件 3,300 円 日程や手配を伴う場合は企画料金を適用 

旅行計画のための相談 お客様が有料で旅行相談を希望した場合 
30 分につき 3,300 円  

1 日につき 44,000 円 

1 日は実働 7 時間以内 

日程・見積を伴う場合は企画料金を適用 

お客様の旅行企画書作成 お客様が有料で企画書を希望した場合 A4 サイズ 1 枚につき 6,600 円 
パワーポイント納品。画像、動画、音楽、

アニメーションは含まれない。 

・ 上記の各料金については、消費税が含まれています。 

・ 上記料金は旅行を中止される場合でも払戻いたしません。取扱・変更手続料金は当該手配を取消される場合でも払戻いたしません。 

・ 上記料金には電話料、通信費、送料等実費は含まれません。通信実費を別途申し受ける場合があります。 

・ 特別な手配が必要な場合は状況に応じて別途追加料金を申し受けます。 


